
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Lindrová Tereza 

Téma práce Vzpomínky pamětníků z východních Krkonoš 

Cíl práce 

 
Cílem práce je popsat a shrnout historické události a společenské změny 

spojené s obdobím od počátků osídlování východních Krkonoš až do 

druhé poloviny 40. let 20. století prostřednictvím výpovědí regionálních 

rodáků komparovaných s tematickou literaturou. 

Vedoucí diplomové práce PhDr. Matouš Jindra, Ph.D. 

 

náročnost práce na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  X  

praktické zkušenosti  X  

podkladové materiály, vstupní data a jejich zpracování  X  

 

kriteria hodnocení práce známka 

1 2 3 4 
název práce  X   
téma práce a její aktuálnost X    
teoretická fundovanost autora   X  
formulace cílů práce  X   
adekvátnost použitých metod  X   
celkový postup řešení  X   
práce s daty a informacemi  X   
hloubka provedené analýzy   X  
členění a logická stavba práce X    
práce s odbornou literaturou  X   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)   X  
stylistická úroveň  X   
přesnost formulací a práce s odborným jazykem  X   
splnění cílů práce  X   
závěry práce a její formulace  X   
odborný přínos práce a její praktické využití  X   

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

 

Autorka si zvolila téma zabývající se historickými událostmi a společenskými 

změnami spojenými s obdobím od počátků osídlování východních Krkonoš až do druhé 

poloviny 40. let 20. století. 

Práce byla časově a organizačně náročná a zpracovatelka musela prokázat jak 

teoretické, tak i praktické znalosti v dané oblasti. Zejména pak dosažení některých 

informačních zdrojů byl bezesporu nelehký úkol.  

Spolupráce autorky s vedoucím práce je chvályhodná, nicméně v samotném závěru 

byla práce dodělávána ve spěchu a tak připomínky vedoucího práce nejsou zakomponovány. 

Práce má jisté nedostatky, ale formálním zpracování splňuje kritéria požadované na 

diplomovou práci. 

 

 

Otázky: 

1) Setkala jste se při rozhovorech a rešeršní práci s rozpornými informacemi, jakými? 

2) Čemu přikládáte větší váhu, rozhovorům nebo rešeršní práci a proč? 

3) Lze připustit, že některé informace starousedlíků jsou po tak dlouhé době zkreslené? 

 

 



Práce je doporučena k obhajobě  
 

 

Vedoucí diplomové práce: 

 

Jméno, tituly: Matouš Jindra, PhDr., Ph.D.                                                     Podpis:  

V Praze dne: 6. září 2019 


